公司充分学习领会、贯彻落实国家扶贫政策，发挥IT业界“龙头企业”辐射延伸作用。

   贫困人口住房安全有保障是脱贫攻坚“两不愁、三保障”总体目标的重要一环。2020年4月，贵州省贵阳市贵安新区党

武镇贫困村曹家庄村的三户危房亟需在雨季前完成改造。对此，公司在贵州省建设的服务器生产线积极联动村民委员会展开

帮扶救助，共募捐善款2万元。

新型冠状病毒肺炎疫情受到社会各界的高度关注。随着疫情发展，湖北省黄冈等各地均出现防疫物资告急的情况。浪潮

快速行动，于2020年1月26日前后将首批近10万件医疗防疫物资运抵湖北黄冈疫区最前线，助力新冠肺炎疫情防控工作。防

疫物资包括：医用手术防护服9000件、防护口罩18000个、医用帽子16000个、医用手套35000双、紫外消毒车30辆以及医用

冰箱、生物安全柜等医用实验物资。

亚洲象是世界自然保护联盟（IUCN）确定的濒危物种之一。浪潮与西双版纳国家级自然保护区管护局联合打造了世界领

先的亚洲象生态保护系统，通过人工智能、大数据、云计算等一系列科技手段，实现对亚洲象的全天候监测和观察，有效缓

解了人象冲突，并为拯救濒危物种、探索人与自然和谐共生及可持续发展这一长远命题注入科技力量。

浪潮电子信息产业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

49

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 2

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

   未来，公司将继续坚持“科技报国、产业报国”的企业理想，持续加强“以企业为主体、以市场为导向的产学研合作体

系”建设，不断总结精准扶贫工作当中的经验与不足，制定更加全面和完备的帮扶措施；同时，公司将继续积极响应国家扶

贫号召，采取更有针对性的方式给予扶贫对象以帮助和支持，扎实开展帮扶工作，积极履行公司的社会责任。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浪潮电子信息产业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

二、无限售条件股份 1,289,252,171 100.00% 151,866,908   151,866,908 1,441,119,079 100.00%

1、人民币普通股 1,289,252,171 100.00% 151,866,908   151,866,908 1,441,119,079 100.00%

三、股份总数 1,289,252,171 100.00% 151,866,908   151,866,908 1,441,119,079 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准浪潮电子信息产业股份有限公司配股的批复》（证监许可[2020]35号文）核准，

公司向截至2020年3月10日（股权登记日）深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册

的浪潮信息全体股东（总股本1,289,252,171股），按照每10股配售1.2股的比例向全体股东配售人民币普通股（A股），实

际配售151,866,908股，配股价格为12.92元/股。经深圳证券交易所批准，公司本次配股获配的股份于2020年3月27日上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准浪潮电子信息产业股份有限公司配股的批复》（证监许可[2020]35号文）核准，

公司向截至2020年3月10日（股权登记日）深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册

的浪潮信息全体股东（总股本1,289,252,171股），按照每10股配售1.2股的比例向全体股东配售人民币普通股（A股），实

际配售151,866,908股，配股价格为12.92元/股。经深圳证券交易所批准，公司本次配股获配的股份于2020年3月27日上市。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况